Programas de Pós-graduação da UFRA, conforme tabela abaixo: 

o 

Curso Nº de bolsas 

Doutorado em Agronomia 08 

Doutorado em Programa de Saúde e Produção Animal na 

Amazônia 

07 

Total 15 

3 PRAZOS E VALORES: 

O valor mensal da bolsa de Doutorado é de R$ 2.200,00 (dois mil e duzentos reais) e 

será concedida pelo período máximo de 42 (quarenta e dois) meses, conforme 

previsto no Convênio nº 007/2017 – FAPESPA/UFRA.  

4 CRITÉRIOS DE SELEÇÃO E AVALIAÇÃO: 

Os discentes serão selecionados e indicados à bolsa pelo Programa de Pós-graduação